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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A.nr.380/2022

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Jeton Koca dhe Eshref Shabani-anétaré, me Zyle Millaku
Gojnovei-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtéses, sipas Aktgjykimin me
numér Anr.1731/19 t¢ datés 08.04.2022 ¢ Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, ka né shqyrtuar ankesén me numér A.nr.239/2019 t€ datés 10.04.2019 t& parashtruar nga
ankueses né Komuné & Prishtinés, kundér organit t& punésimit
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me
nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 neni 18 paragrafin 1 nén paragrafi 1.2 & Ligjit Nr. 06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés si dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Rregullat
dhe Procedurat e Shqyrtimit dhe vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t¢ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me daté 13.05.2022, mori kété:

VENDIM
I. APROVOHET si e bazuar ankesa me numér A.nr.239/2019 e datés 10.04.2019 e parashtruar nga
ankuesja
[LANULOHET procedura e rekrutimit pér pozitén "’ Zyitar i Larte pér Ekzaminim” né Agjenciné pér Pronési
[ndustriale, e shpallur sipas konkursit me numér reference MTI/15 t&€ datés 04.12.2018, nga Ministria e
Tregtis¢ dhe Industrisg, si dhe té gjitha vendimet qé rrjedhin nga kjo proceduré.

ILOBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém né Ministring e Industrisé, Ndérmarresisé dhe Tregtisé, qé ta béjé
zbatimin ¢ kétij vendimi brenda afatit 15 dite nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

HI. Késhilli 1 Pavarur Mbikéqyrés pér shérbim Civil te Kosovés, duhet te njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes se veprimeve ne pajtim me keté vendim.

Arsyetim

Ministria e Tregtis¢ dhe Industris¢, me daté 04.12.2018 ka shpallur konkursin e jashtém me numér reference
MTI/15 pér pozitén “Zyrtar i Larte pér Ekzaminim”, né Agjencing pér Pronési Industriale, pasi q&é me daté
03.12.2018 ka marré autorizimin nga Departamenti i Administrimit t¢ Shérbimit Civil/Ministria e

1/6



Administratés Publike, né té cilin konkurs ankuesja ka aplikuar dhe ka marré pjesé né fazat ¢ procedurés sé
rekrutimit (listén e shkurtér, testin me shkrim dhe me gojé). Mé daté 16.01.2019 Ministria ¢ Tregtisé dhe
Industrisé, ka béré shpalljen e rezultateve té procedurés sé rekrutimit, né t& cilén ankuesja €shté renditur e
dyta (2)me gjithsejte 69.4 pike (€ pérgjithshme. '

Ankuesja e pakénaqur me njoftimin e datés 16.01.2019 pér shpalljen e rezultateve (& procedurés s¢ rekrutimit
me daté 14.02.2019 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né
Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé. Ankuesja pasi nuk ka marre pérgjigie brenda 30 ditéve me date
19.03.2019 pérmes adresés elektronike zyrtare i éshté drejtuar Njésisé s¢ Burimeve Njerézore lidhur me
vendosjen e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris¢ Tregtis¢ dhe Industrisé sipas
ankesés sé datés 14.02.2019. Njésia e Burimeve Njerézore me tw njéjtén daté i &shté pérgjigjur se deri me tani
nuk ka pranuar vendim nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave lidhur me ankesén e datés
14.02.2019 te parashtruar nga ankuesja.

Ankuesja kundér heshtjes administrative t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&é Ministrisé
Tregtisé dhe Industrisé, me daté 10.04.2019 ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, me numér protokolli 1835/2019, me pretendime ankimore kundér pérzgjedhjes
pérfundimtare nga komisioni pérzgjedhés, duke pretenduar se procedura e rekrutimit éshté zhvilluar né
kundérshtim me parimet e ligjit pér shérbimin civil, nga formimi i listés s€ ngushté, né testin me shkrim ku né
piesén e I-r&, nuk i éshté béré vlerésimi i drejté pér mos vendosjen e pikéve né formularin e testit me shkrim
né pyetjet e 3, 4, dhe 5, ku pérgjigjet pretendon se jané t& sakta dhe i €shté béré vlerésim minimal, po ashtu
dhe né pjesén e I11-té né pyetjen e 7 dhe t&€ 8 né formé eseje nuk jané vendosur piket, dhe si rezultat i késaj
poentimi né testim me shkrim dhe intervistés me gojé, nuk ka arritur pikét mé t&€ larta pér tu renditur e para né

listé si kandidates s¢ pérzgjedhur.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, mé daté 11.04.2019 ka dérguar kérkesén pér
pérgjigie né ankesén e ankueses tek Ministria e Tregtisé dhe Industris€. Mé daté 17.04.2019, Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé, ka dérguar pérgjigjen né ankesé me provat e bashkangjitura.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé daté
08.10.2020 ka gené jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén e ankueses, ndérsa mé daté 17.06.2019,
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil &€ Kosovés ka njoftuar ankuesen pér arsyet e mos
shqyrtimit té& ankesés duke udhézuar q&¢ mund té ndiqni procedurat e métejme dhe se né pajtim me Ligjin pér
Konfliktin Administrativ mund té filloni procedurén gjyqésore prané Gjykatés Themelore né Prishtiné—
Departamenti pér Céshtje Administrative.

Ankuesja ka ndjekur procedurat e tjera duke inicivar konflikt administrativ prané Gjykatés Themelore né
Prishtiné—Departamenti pér Céshtje Administrative. Gjykata Themelore né Prishtiné-Departamenti pér
(éshije Administrative mé daté 08.04.2022 ka nxjerr Aktgjykim A.nr.1731/19,te cilin Késhilli e ka pranuar
me date 15.04.2022, me t& cilin ka aprovuar kérkesépading e paditéses duke anuluar njoftimin e Késhillit t&
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés té datés 17.06.2019 dhe duke e detyruar Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés q& brenda 30 ditésh t&€ vendos pér ankesén e datés
10.04.2019.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Aktgjykimin A.nr.1731/19 t& datés
08.04.2022 1€ Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative, i pranuar me datés
15.05.2022 n€ Késhill; Ankesén me Anr.239/2019 protokolli 1835/2019 e datés 10.04.2019 e parashtruar nga
ankuesi n¢ Késhillin t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés; Ankesén e datés 10.02.2019
protokolli 1438: Vlerésimi Individual i Kandidatéve kur nuk kérkohet njohja e ndonjé Gjuhe t& Huaj:
Form.MAP-SHCK-10 renditja pérfundimtare e kandidatéve: Form.MAP-SHCK-09 Pérmbledhja ¢
Vlerésimeve Individuale: Kérkesa pér Qasje né Dokumentet Publike: Emaili i datés 04.10.2019 Njoftimi pér
shtyrjen ¢ mbajtjes se Seances se Komisionit pér Zgjedhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave pér Shqyrtimin e
ankeses Nr.1438: Njoftimi i datés 16.01.2019 pér kandidaten e Suksesshme: Kérkesa pér Pérgjigje né Ankesé
¢ datés 11.04.2019 protokolli 1864/2019: Pérgjigjija né Kérkese e datés 17.04.2019 protokolli 3354:
Autorizimi i Publikimit t& konkursit i datés 03.12.2018: Rekrutimi i datés 04.12.2018: Form. MAP-SHCK-04
Regjistri i Aplikacioneve t& Pranuara: Vendimi i datés 19.12.2018: Testi me shkrim; Formulari i Aplikimit te
kandidates i datés 06.12.2018 se bashku me déshmité pér pérgatitjen profesionale dhe
pérvojén e punés: Formulari i Aplikimit te kandidates se bashku me déshmi pér pérgatitje
profesionale dhe pérvojén e punés: Ankese e datés 14.02.2019: Form. MAP-SHCK-10, Renditja

pértundimtare e kandidateve.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje ka shqyrtuar t¢ gjitha shkresat e léndés t&
parashtruara nga palét dhe ka konstatuar se ankesa e ankueses &shté e bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka shqyrtuar pretendimet ankimore (& ankueses e cila
pretendon se procedura e rekrutimit e shpallur me daté 04.12.2018 nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé,
pér pozitén .Zyrtar i Lart¢ pér Ekzaminim®, éshté zhvilluar né kundérshtim me Ligjin Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil t&€ Republikés s¢ Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil t¢ Kosovés,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave konstaton se né konkursin e shpallur me daté 04.12.2018
nga Ministria e Tregtisé dhe Industris€, pér pozitén ,,Zyrtar i Larté pér Ekzaminim®, kriteret e konkursit kané
gend:

- Diplome Universitare, Juridik, Ekonomik, Shkenca Teknike, Teknologjike ,

- minimumi 3 vite pérvojé pune profesionale.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave konstaton se pretendimet e ankueses jané té géndrueshme,
sepse Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé procedurén e rekrutimit t& shpallur me daté 04.12.2018 pér pozitén
~Zyrtar 1 Larté pé€r Ekzaminim®, ¢ ka zhvilluar né kundérshtim me dispozitat ¢ Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil ¢ Kosovés, sepse pas administrimit t& provave &shté konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i
Shérbimit Civil, me rastin e formimit t& listés sé ngushté me daté 26.12.2018 ka pérfshiré kandidaten e cila
nuk i kan¢ plotésuar kriteret e konkursit, gjegjésisht nuk ¢ ka plotésuar kriterin e pérvojés sé punés pas
diplomimit ..minimumi 3 vite pérvojé pune profesionale”, si¢ éshté kérkuar né konkurs.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t& gjitha déshmive pér pérvojén e punés té bashkéngjitura
né dosjen ¢ kandidates s¢ pranuar dhe né dosjen e ankueses, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i
Shérbimit Civil, ka déshtuar t€ vlerésoj drejté déshmité e pérvojés sé punés ¢ kandidates sé pérzgjedhur,
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sepse kandidatja e pérzgjedhur bazuar né déshmité e ofruara nga organi i punésimit, nuk e ka
plotésuar kriterin ¢ pérvojés sé punés pas diplomimit, gjegjésisht nuk ka ofruar déshmi t& pérvojés sé punés
tri (3) vite pas diplomimit, andaj Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil me rastin e pérfshirjes né listén e
shkurtér, respektivisht pérzgjedhjes sé kandidates ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e
nenit 28 paragrafit | nén paragrafit 1.2 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civil. i cili pércakton se: “dnétarét e KPSHC-sé vierésojné aplikacionet né bazgé té kritereve si né vijim: 1.2.
pérvoja e punés” dhe nenit 17 paragrafit 2 nén paragrafit 2.9 té Rregullores Nr, 05/2012 pér Klasifikimin e
Vendeve (€ Punés né Shérbimin Civil i cili pércakton se: “Karakteristikat e nivelit profesional tre (3) jané:
Kérkon njohuri t¢ thella dhe té specializuara té fituara pérmes shkollimit universitar, trajnimeve pérkatése
dhe sé paku tri (3) vite pérvojé pune”, gka nénkupton se e gjithé pérvoja e punés né rastin konkret duhet &
jeté fituar pas shkollimit universitar sepse kjo €shté e ndérlidhur me parimin e profesionalizimit e pércaktuar
me nenin 11 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, ku pércaktohet
se: L. Pranimi né Shérbimin Civil té Kosovés béhet né pajtim me parimet e merités, aftésisé profesionale,
paanshmérisé, mundésive té barabarta, mos diskriminimit dhe pérfagésimit t¢é barabarté, né bazé té
konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit té kandidatéve”’.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave pas analizimit t& léndés dhe déshmive té ofruara nga organi
I punésimit pér kandidaten e pranuar dhe ankuesen ka konstatuar, se kandidatja e suksesshme pér pozitén
“Zyrtare ¢ Larté pér Ekzaminim™, né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé nuk e ka plotésuar kriterin ¢
kérkuara sipas konkursit te shpallur gjegjésisht kriterin e pérvojés sé punés profesionale pas diplomimit, pér
shkak se: Kandidatja ne baze te déshmive te ofruara ne dosje me rastin e aplikimit posedon
Diplomé me nr.7281 (& léshuar nga Universiteti **Hasan Prishtina’ me te cilén déshmohet se ka pérfunduar
Iakultetin Ekonomik me daté 25.10.2016, dhe ka merr titullin: Bachelor ne Banka Financa dhe Kontabilitet,
ndérsa sipas déshmive té ofruara ka k&€ pérvojé pune si né vijim: sipas vértetimit té datés 25.01.2018 te
[¢shuar nga N.N.P, "’Standard Plus’’, nga Banja e Malishevés kandidatja ka punuar nga data 04.01.2014
deri me date 30.12.2016 né& pozitén ,,Administratore”’; prej datés 01.03.2018 deri me datés 01.09.2018, né
pozitén *"Zyrtare pér ¢éshtje administrative’® né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé; si dhe prej datés
01.09.2018- vazhdon  (deri me mbylljen e konkursit date 18.12.2018) né& pozitén **Zyrtare pér ¢éshtje
administrative’ né Ministring e Tregtis¢ dhe Industrisé. Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave
sipas déshmive (¢ lartpérmendura pér pérvojén e punés té ofruara né dosje nga Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé. ka konstatuar qé kandidatja deri né mbylljen e konkursit ka pasur gjithsejté njé (1)
vite, e dy (2) muaj e njézet e tre (23) dité pérvojé & punés profesionale pas diplomimit, andaj Kolegji
konstaton se kandidatja e pérzgjedhur , e nuk e ka plotésuar kriterin e konkursit, sa i pérket pérvojés sé
punés profesionale, ndérsa ankuesja ne baze te déshmive te ofruara ne dosje me rastin e aplikimit posedon
Diplomé me nr. 3744 t& léshuar nga Universiteti *’Hasan Prishtina’* me te cilén déshmohet se ka pérfunduar
Fakultetin Ekonomik me dat¢ 07.10.2013, dhe ka merr titullin: Bachelor pér Ekonomikes, ndérsa sipas
déshmive (€ ofruara ka kété pérvojé pune si né vijim: sipas vértetimit t¢ muajit prill te vitit 2017 te léshuar nga
SH.P.K. ..Imazh™ nga Prishtina kandidatja ka punuar nga data 04.11.2013 deri me daté 04.04.2017 né
pozitén ,Zyrtare Financiare-Administrative; prej datés 20.04.2017 deri me daté 20.04.2018, né pozitén
-.Eksperte pér zhvillim dhe realizim té Projekteve’” né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé. Andaj, Kolegji pér
shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave sipas déshmive (€ lartpérmendura pér pérvojén e punés t& ofruara né
dosje nga Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé, ka konstatuar q& ankuesja ¢ ka plotésuar kriterin
¢ konkursit, sa i pérket pérvojés sé punés profesionale qe duhet ti keté minimumi 3 vite pérvojé pune

profesionale pas diplomimit.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke marre parasysh shkeljet procedurale dhe ligjore té theksuara mé
lart€, konstaton se procedura ¢ rekrutimit éshté béré né kundérshtim edhe me nenin 18 paragrafin 1 t&¢ Ligjit
Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, i cili pércakton se: ,,Pranimi né Shérbimin Civil
mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit, me
objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues, mos diskriminimin e kandidatéve dhe t¢ drejtén pér t'u

ankuar né fund té procedurés’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t&é ankueses e cila pretendon se
procedura e rekrutimit nuk &sht¢ zhvilluar né pajtim me parimet e ligjit pér shérbimin civil t&¢ Kosovés,
gjegjésisht komisioni pérzgjedhés nuk i ka béré vlerésimin e drejté t& pikéve né pérllogaritje nga testi me
shkrim dhe me gojé, respektivisht vlerésimi nuk i éshté béré né ¢do pyetje edhe pse ankuesja éshté pérgjigjur
né ¢do pyetje. késhtu duke e léné testin me shkrim tek pyetjet dhe pérgjigjet e caktuar t& pa vierésuar me piké
apo me zero(0)piké, né raport me testin me shkrim té kandidates s€ pérzgjedhur.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t¢ pretendimit ankimor té ankueses e cila pretendon se
Komisioni Pérzgjedhés nuk i ka béré vlerésimin e drejté té pikéve né pérllogaritje né testin me shkrim dhe me
gojé, konstaton se pretendimi i ankueses &shi¢ i bazuar, sepse Komisioni Pérzgjedhés vlerésimin e
kandidateve ne testin me shkrim e ka bere ne kundérshtim me nenin 33, 34 si dhe 37 t& Rregullores Nr.
02/2010. pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérbimin Civil, sepse né bazé t& provave té léndés respektivisht
testit me shkrim, &shté vértetuar se pretendimet e ankueses lidhur me piket e pa vendosura né testin me
shkrim. jang (& géndrueshme sepse, Komisioni Pérzgjedhés ka déshtuar té plotésoj dhe vlerésoj testin sipas
rregullores, sepse ka pyetje té cilat pér ankuesen nuk jané vlerésuar fare.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se pérkundér faktit se Komisioni Pérzgjedhés
n¢ Shérbimi Civil, testin me shkrim e ka pérpiluar né pajtim me nenin 36 paragrafin 1, nén paragrafin 1.1, 1.2
dhe nén paragrafin 1.3 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né& Shérbimin Civil, vlerésimi i
pikéve pér ankuesen né raport me kandidaten e pérzgjedhur nuk éshté béré i drejté. Lidhur me ligjshméring e
procedurés s€ rekrutimit pér pozitén “Zyrtar i Larte pér Ekzaminim’*, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e
ankesave ka konstatuar se me daté 15.01.2019, Komisioni pérzgjedhés ka rekomanduar kandidaten

e cila ka grumbulluar gjithsejté 75.5 pikét e pérgjithshme nga testi me shkrim dhe me gojé, ndérsa
ankuesja ¢shté vlerésuar me gjithsejté 69.4 piké té pérgjithshme nga testi me shkrim dhe me goje, duke u
renditur e dyta (2) né listén pérfundimtare, mbi kété bazé éshté konstatuar se pérzgjedhja e kandidates éshté
béré né kundérshtim me dispozitat e nenit 18 paragrafit 1 & Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés, i cili pércakton q&: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités,
me shpallje publike t¢ pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e
komisionit testues, mos diskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u ankuar né fund té procedurés’’
si dhe né kundérshtim me dispozitat ligjore pérkatésisht nenin 41 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat ¢
Rekrutimit né Shérbimin Civil, me rastin e shpalljes sé rezultateve té procedurés s¢ rekrutimit.

Andaj. Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé,

me rastin e [&shimit t& Aktit Zyrtar t&¢ Emérimit pér kandidaten e suksesshme nga kjo procedure e rekrutimit,

kane vepruar né kundérshtim me nenin 3 paragraﬁn 2 te Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té

Republikés s¢ Kosovés, i cili pércakton se: "Népunésit civil punésohen né bazé té merités, pasi té jené

nénshtruar procedurés pérzgjedhése, e pércaktuar né bazé té keétij ligji dhe akteve pérkatése nénligjore".
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NE rast (€ moszbatimit t&€ vendimit & Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv té kétij
vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmarr t€ gjitha veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-
048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50%
(€ pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit te té gjitha shkresave té léndés si dhe duke u bazuar né nenin 18 paragrafi
I nen paragrafi 1.2 t€ Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés,
Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimin nga Kryetarja e Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala ¢ pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk
¢shté i ligishém mund t€ iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditésh, nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon

ckzekutimin e kétij vendimi.

KIESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PEER SHERBIMIN CIVIL Tit KOSOVIES
Lénda me numér A.nr.380/2022.

Malsore G? “s?r"l BAJRAKPARI
j <X / 4{7

‘ " Kryetare eflolegjit

Vendimi i dérgohet:

o Ankueses

o Sekretarit 1é Pérgjithshém né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé,
Kryeshefit 1é Pérgjithshme né Agjenciné pér Pronési Industriale;
Udhéheqésit té Personelit né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé dhe
Arkivit té KPMSHCK-sé.
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